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Preis (ohne USt.) Preis (inkl. USt.) Artikel-Nr.

Grundpreise

enSecure Net (Basis) 24 Monate
monatlicher Grundpreis1 165,00 € 196,35 € 11517332

enSecure Net (Basis) 36 Monate
monatlicher Grundpreis1 150,00 € 178,50 € 11517332

enSecure Net (Basis) 60 Monate
monatlicher Grundpreis1 135,00 € 160,65 € 11517332

enSecure Net (Anschluss) 24 Monate
monatlicher Grundpreis2 153,00 € 182,07 € 11517333

enSecure Net (Anschluss) 36 Monate
monatlicher Grundpreis2 139,00 € 165,41 € 11517333

enSecure Net (Anschluss) 60 Monate
monatlicher Grundpreis2 125,00 € 148,75 € 11517333

Einrichtungspreise

enSecure Net (Basis)
einmaliger Einrichtungspreis 199,00 € 236,81 € 11517334

enSecure Net (Anschluss)
einmaliger Einrichtungspreis3 499,00 € 593,81 € 11517335

Zusatzleistungen

Bereitstellung FortiGate 40F
monatlicher Grundpreis4 0,00 € 0,00 € 11516214

Upgrade auf FortiGate 100F
monatlicher Grundpreis5 99,00 € 117,81 € 11516213

Bereitstellung 2x FortiGate 40F (Hardwareredundanz)
monatlicher Grundpreis6 90,00 € 107,10 € 11517336

Bereitstellung 2x FortiGate 100F (Hardwareredundanz)
monatlicher Grundpreis7 198,00 € 235,62 € 11517337

Überlassung 10G SFP+ Modul
monatlicher Grundpreis8 2,50 € 2,98 € 11517449

Überlassung Patchkabel LC/PC - LC/PC - 1 m
monatlicher Grundpreis9 1,50 € 1,79 € 11517450

Überlassung Patchkabel LC/PC - LC/PC - 2 m
monatlicher Grundpreis9 1,70 € 2,02 € 11517451

Überlassung Patchkabel LC/PC - LC/PC - 3 m
monatlicher Grundpreis9 1,90 € 2,26 € 11517452

Fortinet 19 Zoll-Einbaurahmen für max. 2 FortiGate 40F
monatlicher Grundpreis10 4,60 € 5,47 € 11517552

VPN-Einwahlzugang
monatlicher Grundpreis 5,00 € 5,95 € 11515126

VPN-Einwahlzugang inkl. 2. Faktor (SMS, E-Mail)
monatlicher Grundpreis 7,50 € 8,93 € 11515127

Erweiterte Firewall-Analysefunktion
monatlicher Grundpreis11 20,00 € 23,80 € 11515138

Ersteinweisung Firewall-Administration
einmaliger Verkaufspreis nach Aufwand nach Aufwand 11515365

Firewall-Support (Mo-Fr, 08.00-17.00 Uhr)
je angefangende 15 Minuten 42,25 € 50,28 € 11515365
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1	 	Beinhaltet	Bereitstellung	und	Betrieb	eines	zentralen	Managementsystems	(FortiManager),	eines	zentralen	netzbasierten	Firewallsystems	
(FortiGate),	eine	Analysefunktion	(FortiAnalyzer)	sowie	die	Nutzungsmöglichkeit	des	Basic-Managed	Service.

2	 	Integration	eines	Standortes	in	ein	überregionales	Kundennetzwerk	mit	flexibler	Endgerätekonfiguration.	
3    Bei	einem	nachträglichen	Wechsel	der	Hardwarekonfiguration	wird	ein	vollständiger	Einrichtungspreis	berechnet.
4	 	Bereitstellung	einer	lokale	Firewall	des	Typs	Fortinet	FortiGate	40F	inkl.	UTM-Lizenzen	für	die	Nutzung	an	bis	zu	zwei	WAN-Anschlüssen	für

eine Gesamtbandbreite von 1 Gbit/s (jeweils Up- und Downstream).  
5	 	Bereitstellung	einer	lokale	Firewall	des	Typs	Fortinet	FortiGate	100F	inkl.	UTM-Lizenzen	für	die	Nutzung	an	bis	zu	drei	WAN-Anschlüssen	für	

eine	Gesamtbandbreite	von	max.	10	Gbit/s	(jeweils	Up-	und	Downstream).	Ein	SFP+	10	G	ist	im	Lieferumfang	enthalten.
6	 	Bereitstellung	von	zwei	redundant	betriebenen	lokalen	Firewalls	des	Typs	Fortinet	FortiGate	40F	inkl.	UTM-Lizenzen.	Alles	weitere	wie	5).
7	 	Bereitstellung	von	zwei	redundant	betriebenen	lokalen	Firewalls	des	Typs	Fortinet	FortiGate	100F	inkl.	UTM-Lizenzen.	Zwei	SFP+	10	G	sind	im

Lieferumfang	enthalten.	Alles	weitere	wie	6).
8   SFP+	Modul	zur	Verwendung	an	allen	enGiga	Flex+	mit	10G-LWL-Schnittstelle.	Technische	Eigenschaften:	SFP+	SFP-10G-LR-C,	Reichweite:	

10km,	Wellenlänge:	1310nm,	Single	Mode.
9	 		Patchkabel	zur	Verwendung	an	allen	enGiga	Flex+	mit	10G-LWL-Schnittstelle.
10	Erweitert	die	Analysemöglichkeiten	des	FortiAnalyzers	durch	vergrößerten	Logspeicher.
11	Sofern	die	Restvertragslaufzeit	des	Produkts	12	Monate	unterschreitet,	gilt	bei	nachträglicher	Beauftragung	des	Artikels	für	das	Produkt	

eine neue Mindestvertragslaufzeit von 12 Monaten.
12	Servicelevel	mit	mittlerer	Verfügbarkeit	von	99,0	%	und	A/B/C-Kategorisierung.	Bei	Störungen	der	Kategorie	A	erfolgt	die	Störungsbehe-

bung	erfolgt	an	7	Tagen	je	Woche	und	365	Tagen	pro	Jahr	(24/7).	Die	Reaktionszeit	bei	Störungen	beträgt	1	Stunde.	Dieser	Servicelevel	ist	
nur	zu	Firewallkonfigurationen	mit	Hardwareredundanz	buchbar.

13	Servicelevel	mit	mittlerer	Verfügbarkeit	von	99,5	%	und	A/B/C-Kategorisierung.	Bei	Störungen	der	Kategorie	A	erfolgt	die	Störungsbehe-
bung	an	7	Tagen	je	Woche	und	365	Tagen	pro	Jahr.	Die	Reaktionszeit	bei	Störungen	beträgt	0,5	Stunden.	Dieser	Servicelevel	ist	nur	zu	
Firewallkonfigurationen	mit	Hardwareredundanz	buchbar.

Maßgeblich	für	die	Rechnungsstellung	sind	die	Nettopreise	(ohne	USt.).	Die	Preise	inkl.	USt.	wurden	gerundet.
Bei	einer	Änderung	des	Umsatzsteuersatzes	von	derzeit	19	%	werden	die	Preise	mit	USt.	entsprechend	angepasst.

Preis (ohne USt.) Preis (inkl. USt.) Artikel-Nr.

Zusatzleistungen (Fortsetzung)

1. feste IPv4-Adresse
monatlicher Grundpreis 0,00 € 0,00 € 11515136

Je 1 weitere feste IPv4-Adresse
monatlicher Grundpreis12 1,00 € 1,19 € 11515137

Servicelevel Standard
monatlicher Grundpreis 0,00 € 0,00 € 11514604

Servicelevel Komfort
monatlicher Grundpreis12,13 79,00 € 94,01 € 11517338

Servicelevel Premium
monatlicher Grundpreis12,14 99,00 € 117,81 € 11517339


